The north aisle of the nave does not appear at any time since the beginning of the thirteenth century to have been closed by a screen or altar at its east end. The end of the

south aisle, however, was certainly so closed, as may be seen from the mutilations of the arch bases for the building of a screen there; one of the marble shafts of the arch has also been taken away for it.

/* Thorpe, *Registrum Roffense*, 661.

/† "In navi ecclesie cathedralis Roffensis ante altare quod fuit ab antiquo vocatum altare sancti Nicholai in ecclesia cathedrali predicta situm et situatum." Ibid. 568.

/‡ Ibid. 575.

274

Urgent need of repairs to the monastic buildings for a time put a stop to any further important works in the church, but several interesting doorways and windows were inserted. The earliest of these is of special interest from its being dated.

According to an anonymous chronicler, on the evening of Trinity Sunday 1327 "all the men of Rochester conspired to despoil the cathedral church under pretence of having access to the church night and day to minister the reserved Sacrament to the sick, and being denied entry they assailed and broke the doors of the church, and throughout the night and until terce the next day besieged the monks." "By some agreement, I know not what, the tumult was quieted," says the chronicler./* The agreement, however, exists among the records of the Dean and Chapter.† It is dated 14th June 1327, a week after the riot, and recites how

/* 1327. "Nec est pretereundum quomodo post festum Sancte Trinitatis in estate predicta omnes de Roffa ad depredandum ecclesiam Roffensem cathedralem conspirantes sub quesito colore habendi ingressum in ecclesiam nocte et die ad ministrandum infirmis viaticum et denegato eis introitu hostia ecclesie hostiliter in multitudine armata invadentes hostia fregerunt. et per totam noctem usque in crastinum ad horam tertiam Monachos inclusos obsidentes nescio quo pacto tumultus conquievit." Cott. MS. Faustina B. 5, ff. 49/b, 50; and Wharton's *Anglia Sacra*, i. 368.

† The following is the text of the agreement: "Per istam Indenturam Cunctis pateat evidenter quod Anno domini Millesimo Trecentesimo vicesimo septimo Decimo octavo Kalendas Julii mota contentione inter Priorem et Conventum ecclesie Cathedralis Roffensis ex parte una. Et parochianos altaris Sancti Nicholai in navi dicte ecclesie Roffensis situati ex parte altera. super custodia clavis dicte Ecclesie navis sic concordatum est inter partes. videlicet quod dicti Religiosi facient dictis parochianis unum Oratorium in angulo dicte navis ecclesie juxta hostium boriale cum hostio et fenestra. ex parte exteriori dicte ecclesie ad reponendum corpus domini pro infirmis | nocturnis horis | futuris temporibus ministrandis cum libero introitu et exitu ad dictum Oratorium. Et quia ante completionem dicti Oratorij proper defectum ingressus ecclesie | ut pluribus parochianorum visum fuerat. per eventus fortuitos pericula contingere possint. ex benignitate dictorum Religiosorum concessum est et concordatum quod die et nocte usque ad dicti Oratorii completionem pro infirmis ministrandis liberum in dictam ecclesiam habeant ingressum. Oratorio vero perfecto et clavi hostii dicti Oratorii eisdem parochianis tradita. ingressus dicte ecclesie de cetero per noctem totaliter denegetur. Noctibus Natalis domini. Omnium Sanctorum et Sancti Nicholai duntaxat exceptis | Observato tamen quod dicti parochiani